
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/291/23 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40; zm. Dz.U. z 2023r. poz. 572), art. 211, art. 212, art. 214 i art. 217 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 

poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) 

Rada Gminy w Będkowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 550.709,00 zł zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 550.709,00 zł oraz dokonuje się zmian planu pomiędzy 

działami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się przychody budżetu gminy w wysokości 4.778.207,05 zł, z tego: § 952 kredyty i pożyczki – 

3.200.000,00 zł, § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 75.807,72 zł, § 957 nadwyżka 

z lat ubiegłych – 1.502.399,33 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwala się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki finansowane 

z tych dochodów w zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po zmianach wynosi : 

1) DOCHODY 29.241.860,79 zł w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 17.178.569,83 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 12.063.290,96 zł 

2) WYDATKI 33.440.989,92 zł w tym : 

- wydatki bieżące w wysokości 18.069.172,21 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 15.371.817,71 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3097



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

normatywnych. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Błoch 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3097



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 62 450,00 0,00 250 000,00 312 450,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 000,00 0,00 250 000,00 263 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 0,00 250 000,00 255 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 6 616 941,00 0,00 12 564,00 6 629 505,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 34 652,00 0,00 12 564,00 47 216,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 26 500,00 0,00 12 564,00 39 064,00 

852 
  

Pomoc społeczna 256 298,64 -9 180,00 1 533,00 248 651,64 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 58 800,00 0,00 1 533,00 60 333,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 533,00 1 533,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 9 180,00 -9 180,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 9 180,00 -9 180,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 031 500,00 0,00 3 060,00 2 034 560,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 2 029 904,00 0,00 3 060,00 2 032 964,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 22 440,00 0,00 3 060,00 25 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 152 066,83 0,00 40 042,00 1 192 108,83 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 30 266,83 0,00 40 042,00 70 308,83 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
21 325,00 0,00 40 042,00 61 367,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 500,00 0,00 12 000,00 35 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 23 500,00 0,00 12 000,00 35 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

bieżące razem: 16 868 550,83 -9 180,00 319 199,00 17 178 569,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 7 568 042,17 0,00 180 690,00 7 748 732,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 7 433 042,17 0,00 180 690,00 7 613 732,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 180 690,00 180 690,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 824 693,79 0,00 60 000,00 1 884 693,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

majątkowe razem: 11 822 600,96 0,00 240 690,00 12 063 290,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3097



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ogółem: 28 691 151,79 -9 180,00 559 889,00 29 241 860,79 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3097



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 
przed zmianą 9 096 100,00 450 700,00 432 700,00 0,00 432 700,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 645 400,00 8 645 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 181 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 690,00 181 690,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 277 790,00 450 700,00 432 700,00 0,00 432 700,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 827 090,00 8 827 090,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 129 600,00 376 600,00 376 600,00 0,00 376 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 753 000,00 7 753 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 181 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 690,00 181 690,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 311 290,00 376 600,00 376 600,00 0,00 376 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 934 690,00 7 934 690,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 
przed zmianą 3 085 783,00 3 085 783,00 2 942 783,00 2 372 649,00 570 134,00 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 204,00 56 204,00 56 204,00 0,00 56 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 141 987,00 3 141 987,00 2 998 987,00 2 372 649,00 626 338,00 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 2 555 300,00 2 555 300,00 2 545 300,00 2 064 394,00 480 906,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 204,00 26 204,00 26 204,00 0,00 26 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 581 504,00 2 581 504,00 2 571 504,00 2 064 394,00 507 110,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 213 500,00 203 500,00 163 500,00 0,00 163 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 350,00 13 350,00 10 000,00 0,00 10 000,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 239 850,00 216 850,00 173 500,00 0,00 173 500,00 3 350,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 137 500,00 127 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 350,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 153 850,00 130 850,00 87 500,00 0,00 87 500,00 3 350,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3097



 

 
75495 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 
przed zmianą 9 073 622,74 6 103 787,74 5 680 145,62 4 245 496,66 1 434 648,96 250 000,00 173 642,12 0,00 0,00 0,00 2 969 835,00 2 969 835,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 525 600,00 174 600,00 174 600,00 0,00 174 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 599 222,74 6 278 387,74 5 854 745,62 4 245 496,66 1 609 248,96 250 000,00 173 642,12 0,00 0,00 0,00 3 320 835,00 3 320 835,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do 

szkół 

przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 2 991 315,00 21 480,00 17 480,00 0,00 17 480,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 2 969 835,00 2 969 835,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 375 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 366 915,00 46 080,00 42 080,00 0,00 42 080,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 3 320 835,00 3 320 835,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 
przed zmianą 1 008 560,49 1 008 560,49 779 009,49 418 160,00 360 849,49 0,00 229 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 997,00 1 997,00 1 997,00 0,00 1 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 010 557,49 1 010 557,49 781 006,49 418 160,00 362 846,49 0,00 229 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 443 214,85 443 214,85 443 214,85 390 700,00 52 514,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 997,00 1 997,00 1 997,00 0,00 1 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 445 211,85 445 211,85 445 211,85 390 700,00 54 511,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 2 037 264,00 2 037 264,00 2 007 904,00 0,00 2 007 904,00 7 360,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 040 324,00 2 040 324,00 2 007 964,00 0,00 2 007 964,00 7 360,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 2 029 904,00 2 029 904,00 2 007 904,00 0,00 2 007 904,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 032 964,00 2 032 964,00 2 007 964,00 0,00 2 007 964,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 3 114 507,76 1 819 507,76 1 806 987,76 59 580,00 1 747 407,76 0,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 295 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -598 537,00 -32 537,00 -32 537,00 0,00 -32 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566 000,00 -566 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 222 245,00 208 245,00 208 245,00 0,00 208 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 738 215,76 1 995 215,76 1 982 695,76 59 580,00 1 923 115,76 0,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00 743 000,00 743 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 430 800,00 150 800,00 150 800,00 0,00 150 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 460 800,00 180 800,00 180 800,00 0,00 180 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 073 774,43 1 073 774,43 1 073 774,43 59 580,00 1 014 194,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 537,00 -32 537,00 -32 537,00 0,00 -32 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 070 237,43 1 056 237,43 1 056 237,43 59 580,00 996 657,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3097



 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 216 313,33 216 313,33 216 313,33 0,00 216 313,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 296 313,33 296 313,33 296 313,33 0,00 296 313,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 1 362 120,00 347 120,00 334 600,00 0,00 334 600,00 0,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00 1 015 000,00 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566 000,00 -566 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 245,00 83 245,00 83 245,00 0,00 83 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 879 365,00 430 365,00 417 845,00 0,00 417 845,00 0,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00 449 000,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 325 693,79 245 000,00 115 000,00 2 000,00 113 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 080 693,79 2 080 693,79 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 132 100,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 600,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 457 793,79 292 500,00 162 500,00 2 000,00 160 500,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165 293,79 2 165 293,79 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 115 000,00 115 000,00 115 000,00 2 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 132 100,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 600,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 100,00 162 500,00 162 500,00 2 000,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 600,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 32 890 280,92 17 596 753,21 15 066 689,09 7 163 685,49 7 903 003,60 429 960,00 1 819 104,12 0,00 0,00 281 000,00 15 293 527,71 15 293 527,71 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -598 537,00 -32 537,00 -32 537,00 0,00 -32 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566 000,00 -566 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 149 246,00 504 956,00 498 606,00 0,00 498 606,00 3 350,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 644 290,00 644 290,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 440 989,92 18 069 172,21 15 532 758,09 7 163 685,49 8 369 072,60 433 310,00 1 822 104,12 0,00 0,00 281 000,00 15 371 817,71 15 371 817,71 50 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3097



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

   Przychody budżetu Gminy Będków na 2023 rok 

    
Paragraf 

 

Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

75 807,72 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 200 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 502 399,33 

 

 

Razem: 4 778 207,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3097



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Klasyfikacja budżetowa Plan na  

Dział Rozdział Paragra

f 2023 

1. Przebudowa sieci wodociągowej zlokalizowanej na dz. Nr ew. 360 oraz częściowo na dz. Nr ew. 380 obręb Będków, gmina Będków  
400 40002 6050 292 000,00 

400 40002 6100 598,92 

2. Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. "Rozbudowa DP 1506E wraz z rozbiórką obiektu mostowego i budową przepustu drogowego w miejscowości Prażki na 

rzece Miazga" 600 60014 6300 450 000,00 

3. Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. "Budowa zatoki postojowej w ciągu DP 4324E w m. Będków" 600 60014 6300 100 000,00 

4. Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. "Przebudowa: DP 4301E, DP 4304E, przebudowa i rozbudowa DP 1509E oraz budowa kanalizacji deszczowej w ciągu 

drogi powiatowej nr 4345E" 600 60014 6300 86 000,00 

5. Przebudowa zjazdów wzdłuż drogi powiatowej 4324E na odcinku Wykno-Rudnik 600 60014 6050 114 000,00 

6. Modernizacja drogi powiatowej Rudnik-Zacharz nr DP 4323E w miejscowościach Brzustów i Sługocice - Polski Ład 600 60014 6050 142 400,00 

7. Modernizacja drogi w miejscowości Będków położonej na dz. Nr ew. 360 oraz częściowo na dz. Nr ew. 380 obręb Będków, gmina Będków 600 60016 6050 420 690,00 

8. Poprawa układu komunikacyjnego poprzez przebudowę i modernizację dróg lokalnych na terenie Gminy Będków - Polski Ład 
600 60016 6370 7 433 042,17 

600 60016 6050 79 957,83 

9. Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Kalinów 600 60016 6050 1 000,00 

10. Budowa garażu przy OSP Rudnik (etap III) 754 75412 6050 23 000,00 

11. Eko Szkoła - Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE  budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Będkowie - Polski Ład 
801 80195 6370 2 429 865,00 

801 80195 6050 540 970,00 

12. Budowa placu zabaw przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Będkowie 801 80195 6050 250 000,00 

13. Przebudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Będkowie - dokumentacja projektowa 801 80195 6050 100 000,00 

14. Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy Będków 900 90001 6059 50 000,00 

15. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Gminy Będków w miejscowości Zacharz 900 90001 6050 230 000,00 

16. Zakup pojazdu do utrzymania porządku  900 90002 6060 14 000,00 

17. Budowa ryneczku gminnego i parkingu wraz z toaletą publiczną (plac wielofunkcyjny) w m. Będków 900 90095 6050 449 000,00 

18. Przebudowa i modernizacja budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Ceniawy i Drzazgowa Wola - Polski Ład 
921 92109 6370 1 824 693,79 

921 92109 6050 256 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3097



19. Budowa altany - pergoli wraz z utwardzeniem terenu na działce gminnej w miejscowości Wykno - grant sołecki 921 92195 6050 33 600,00 

20. Wykonanie ogrodzenia wokół świetlicy wiejskiej  w Rudniku - grant sołecki 921 92195 6050 12 000,00 

21. Wykonanie tynku na elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Nowinach - grant sołecki 921 92195 6050 12 000,00 

22. Zakup i montaż klimatyzatorów z funkcją grzewczą do świetlicy wiejskiej w Sługocicach - grant sołecki 921 92195 6050 15 000,00 

23. Zakup systemu klimatyzacji wraz z modernizacją przyłącza wodno - kanalizacyjnego do świetlicy wiejskiej w Prażkach - grant sołecki 921 92195 6050 12 000,00 

Ogółem: 15 371 817,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3097



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r.  

DOCHODY 

Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

WYDATKI 

W RAMACH FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2023 

rok 

I DOCHODY, PRZYCHODY 1.070.237,43 

 DOCHODY 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 0490 (wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi) 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 0910 (wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat) 

PRZYCHODY 
 

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 

1.005.000,00 

 

 

 

2.000,00 

 

 

63.237,43 

II. WYDATKI 1.070.237,43 

 Dz. 900 rozdz. 90002 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4110 - składki na ubezpieczenie społeczne 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4120 - składki na Fundusz Pracy 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4210 – zakup materiałów 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4300 - zakup usług pozostałych 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne 

46.800,00 

 

3.000,00 

 

8.561,00 

 

1.219,00 

 

25.000,00 

 

971.657,43 

 

14.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3097



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/291/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  
 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota dotacji w (zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Treść 

   
600 60004 2310 Dotacja celowa dla Gminy Czarnocin na zorganizowanie lokalnego transportu zbiorowego 

  
18.000,00 

600 60014 6300 Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. „Rozbiórka obiektu mostowego i budowa przepustu drogowego w ciągu DP 1506E w miejscowości Prażki na rzece 

Miazga”   
450.000,00 

600 60014 6300 Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. „Budowa zatoki postojowej w ciągu DP 4324E w m. Będków” 
  

100.000,00 

600 60014 6300 Dotacja dla powiatu tomaszowskiego na zadanie pn. „Przebudowa: DP 4301E, DP 4304E, przebudowa i rozbudowa DP 1509E oraz budowa kanalizacji deszczowej w ciągu 

drogi powiatowej nr 4345E”   
86.000,00 

851 85154 2320 Dotacja celowa dla Powiatu Tomaszowskiego na wykonywania zadań z zakresu pomocy rodzinie 
  

2.000,00 

853 85311 2310 Dotacja celowa dla Gminy Miasto Tomaszów Maz. na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych w ORDN w Tomaszowie Maz. 
  

7.360,00  

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury-Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie 120.000,00 
  

Razem 120.000,00 0,00 663.360,00 
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych  
Treść 

   
754 75412 2820 Dotacja dla OSB Będków na zakup myjki ciśnieniowej 

  
3.350,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 250.000,00 
  

921 92120 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
  

10.000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej 
  

22.600,00  
Razem 

250.000,00 0,00 35.950,00 

OGÓŁEM 370.000,00 0,00 699.310,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3097


		2024-04-12T12:05:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




